государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Ольгино

муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З

«29» августа  2023 года                                                                             №  112 о/д

О назначении ответственного и об

организации работы по предупреждению

правонарушений, преступлений,

безнадзорности несовершеннолетних

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № ФЗ-120

(с дополнениями и изменениями) с целью профилактики, безнадзорности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по  профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних учителя начальных

классов, куратора ВР, Штерман О.П.

2. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений,

преступности, безнадзорности обучающихся ГБОУ СОШ с. Ольгино.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Провести работу по выявлению   детей, находящихся в социально

опасном положении, учащихся склонных к правонарушениям,

употреблению алкогольных напитков, наркотических веществ,

табакокурению;

3.2. Провести изучение  семейных условий  детей  из "группы риска";

3.3. Распределить  детям  из "группы риска" общественные поручения,

контролировать  их исполнение;

3.4.  Привлечь детей  из "группы риска" к кружковой работе, другим видам

внеурочной деятельности;

3.5. Осуществлять ежедневный контроль за  посещаемостью;

3.6. Вести  дневники  наблюдения за  детьми   из "группы риска";

3.7. Провести тематические классные часы о вредных привычках,

приводящих к преступлениям;

4. Штерман О.П.:

4.1. Проводить  заседания  Совета профилактики с приглашением психолога,

классных руководителей, учителей – предметников, участкового

инспектора для обсуждения успеваемости и поведения склонных к

правонарушениям подростков.

4.2. Приглашать   сотрудников ПДН, других правоохранительных органов для

проведения бесед по вопросам профилактики правонарушений среди

школьников и углубления правовых знаний;

4.3. Совместно с РК провести рейды  «Ребенок в семье»,  в неблагополучные

семьи, семьи учащихся «группы риска» и «трудных» учащихся, с целью

оказания педагогической помощи и профилактики правонарушений,

преступлений и бродяжничества;

4.4. Привлекать к работе органы ученического самоуправления.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.